
Już po raz XIV Staszów był gospodarzem Festiwalu Działań Artystycznych Osób Niepełnosprawnych.
Impreza organizowana przez Staszowski Ośrodek Kultury zgromadziła wielu uczestników i dużą
publiczność. Festiwal rozpoczął się w środę, 4 maja. Na terenie Parku Rekreacyjno-Sportowego
„Zalew nad Czarną”, o godzinie 10 wydarzenie otworzył burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. Pod
sceną zgromadzili się przedstawiciele prawie 20 ośrodków; Domów Pomocy Społecznej, Warsztatów
Terapii  Zajęciowej  oraz  Ośrodków  Rehabilitacyjno-Edukacyjno–Wychowawczych  z  Ostrowca
Świętokrzyskiego,  Kielc,  Opatowa, Połańca,  Krzcina,  Świniar,  Stąporkowa, Skarżyska-Kamiennej,
Pińczowa, Chmielnika, a także Zborowa, Fanisławic, Gnojna i Słupii. Wśród uczestników nie zabrakło
podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Staszowie i Koła Polskiego Stowarzyszenia
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Staszowie.

Niepełnosprawni artyści pokazali,  że mimo wielu niedogodności,  potrafią czerpać z życia to,  co
najlepsze.  Występy pełne ekspresji,  humoru i  elementów aktorskich były  nagradzane gromkimi
oklaskami publiczności.  Podczas festiwalu dużym zainteresowaniem cieszyły się  również stoiska
poszczególnych placówek, na których prezentowano owoce pracy artystycznej podopiecznych. Jedną
z atrakcji pierwszego dnia festiwalu były warsztaty tkackie z Łódzką Grupą Kreatywną.

W czwartek, 5 maja o godzinie 10.15 spod siedziby Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz
Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Staszowie wyruszył uroczysty przemarsz ulicami miasta z
okazji  Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. W barwnym korowodzie udział
wzięli przedstawiciele samorządu, Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, starosta staszowski Michał
Skotnicki i wicestarosta Tomasz Fąfara, a także Halina Łabuda przewodnicząca Zarządu Polskiego
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym - koło w Staszowie, Katarzyna Ciepiela
dyrektor  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury  i  Wojciech  Skowron  prezes  Staszowskiej  Izby
Gospodarczej.  

W  piątek  6  maja,  w  sali  widowiskowej  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury,  odbyły  się  warsztaty
z muzykoterapii aktywnej, dla pracowników instytucji zajmujących się osobami niepełnosprawnymi,
a  o  godzinie  18  w  Galerii  Piwnice  rozpoczął  się  wernisaż  wystawy  Stanisława  Kmiecika  –
niezwykłego artysty, malującego nogami. Finałem festiwalu był koncert, w którym wystąpił Konrad
Michalik, który w programie „Zabłąkany Kanadyjczyk” zaśpiewał piosenki Leonarda Cohena.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z tego wydarzenia.

http://staszow.pl/festiwal-dzialan-artystycznych-osob-niepelnosprawnych-2016.html










 


